

**ANEKS DO ZASAD REKRUTACJI I KRYTERIÓW SELEKCJI WNIOSKÓW
STUDENTÓW
KATOLICKIEGO UNIWERSYTETU LUBELSKIEGO JANA PAWŁA II
NA WYJAZDY NA PRAKTYKI
W RAMACH PROGRAMU ERASMUS+ SZKOLNICTWO WYŻSZE
(Mobilność studentów i pracowników instytucji szkolnictwa wyższego wspierana przez
fundusze polityki wewnętrznej (KA 131-HED) w ramach projektów realizowanych
w roku akademickim 2024-25)**

Ad. 1. Akcja informacyjna i procedura naboru

Począwszy od 3.06.2024 r. do 30.06.2025 r. nabór wniosków na wyjazdy studentów na praktyki w ramach programu Erasmus+ Szkolnictwo wyższe (Mobilność edukacyjna: KA 131-HED) w roku akademickim 2024/2025 będzie prowadzony w trybie ciągłym, **do wyczerpania środków dostępnych w ramach realizowanych projektów.**

Informacje na temat naboru będą dostępne w Internecie (na platformie e-KUL, na stronie programu Erasmus+: http://www.kul.pl/Erasmus_praktyki), na tablicach ogłoszeniowych, plakatach informacyjnych, rozesłane do studentów posiadających konto e-mailowe na domenie student.kul.pl, organizacji studenckich, Biura Studentów z Niepełnosprawnością, koordynatorów programu Erasmus+ oraz rozpropagowane na spotkaniach informacyjnych dla studentów w formie stacjonarnej lub online.

W procedurze kwalifikacyjnej zapewniona będzie równość szans kobiet, mężczyzn i osób z niepełnosprawnościami.

Ad 2. Oferta i terminy wyjazdów

Studenci KUL samodzielnie poszukują przedsiębiorstwa/instytucji na odbycie praktyki, którą mogą zrealizować w terminie od 15.09.2024 do 15.09.2025 r. Aplikację w ramach naboru ciągłego należy złożyć **najpóźniej 60 dni** przed uzgodnionym z instytucją przyjmującą terminem rozpoczęciem praktyk. Studenci mogą znaleźć potencjalnego pracodawcę przeszukując ankiety studentów KUL, którzy uczestniczyli w praktykach w poprzednich latach (dostępne w Moodle na e-KUL). Wraz z dokumentami aplikacyjnymi studenci muszą złożyć w Sekcji Mobilności Akademickiej List Intencyjny - Letter of Intent - podpisany przez instytucję przyjmującą.

Ad 5. Wymagane dokumenty:

1. Formularz zgłoszeniowy dostępny w Sekcji Mobilności Akademickiej Działu Współpracy z Zagranicą (p. Konwikt 79) i na stronie internetowej: http://www.kul.pl/Erasmus_praktyki;
2. CV w języku obcym (języku odbywania praktyk);
3. Zaświadczenie o znajomości wymaganego języka obcego, tj. międzynarodowy certyfikat zdanego egzaminu językowego lub zaświadczenie o zdanym egzaminie językowym z SJO KUL (na poziomie odpowiadającym wymaganiom instytucji przyjmującej, określonym w Letter of Intent); konieczne jest, aby zaświadczenie zawierało poziom kursu i ocenę.
4. List motywacyjny w języku obcym – języku odbywania praktyk (adresowany do instytucji przyjmującej);
5. Letter of Intent podpisany na papierze firmowym przez instytucję przyjmującą.

Z kandydatami nieposiadającymi ww. zaświadczeń o znajomości języka obcego zostanie przeprowadzona rozmowa kwalifikacyjna (stacjonarna lub on-line) w języku obcym, mająca na celu ocenę poziomu znajomości języka obcego. Rozmowa zostanie przeprowadzona przez pracowników instytutów filologii KUL i/lub pracowników Działu Współpracy z Zagranicą (posiadających odpowiednie kwalifikacje do weryfikacji kompetencji językowych). Dokładne terminy rozmów zostaną przesłane studentom drogą mailową i odbędą się **w ciągu 30 dni od złożenia aplikacji.**

Zwolnieni z rozmowy są studenci posiadający zaświadczenie o znajomości języka obcego, studenci filologii angielskiej, lingwistyki stosowanej, neofilologii II stopnia, studenci kierunków oferowanych w języku angielskim na KUL (w przypadku wyjazdu na studia w języku angielskim) oraz studenci, którzy już wyjeżdżali w ramach programu Erasmus+ na praktyki/studia i wykazali się znajomością wymaganego przez pracodawcę języka obcego.

Dokumenty aplikacyjne należy złożyć w Sekcji Mobilności Akademickiej Działu Współpracy z Zagranicą (pok. Konwikt 79).

Ad 7. Procedura rekrutacji

Procedura rekrutacji składa się z dwóch etapów:

1. Preselekcja wniosków kandydatów na podstawie złożonych dokumentów, o których mowa w pkt. 5, oraz wyników rozmowy kwalifikacyjnej (jeśli dotyczy). Następnie tworzona jest lista rankingowa malejąca, która pozwala na przygotowanie listy wyjeżdżających i listy rezerwowej.
2. Selekcja właściwa wniosków ma miejsce podczas posiedzenia Komisji ds. międzynarodowej mobilności akademickiej, **zwoływanego w ciągu ostatnich 7 dni roboczych danego miesiąca. Ewentualne przesunięcie terminu posiedzenia Komisji jest możliwe w przypadku uzasadnionej nieobecności jej członków lub dni wolnych od pracy.**
3. Komisja podejmie decyzję o wyborze kandydatów na wyjazd na praktyki – **rozpatrywane będą wyłącznie wnioski kompletne, podpisane i złożone przez osoby, które pomyślnie przeszły rozmowę kwalifikacyjną oceniającą poziom znajomości języka obcego (jeżeli dotyczy).**

Studenci zainteresowani wyjazdem na praktykę w ramach programu Erasmus+: Szkolnictwo wyższe (Mobilność edukacyjna: KA 131-HED) mogą uzyskać szczegółowe informacje o naborze na stronie: http://www.kul.pl/Erasmus_praktyki oraz w Sekcji Mobilności Akademickiej – pok. Konwikt 79, tel. 445 41 81, e-mail: erasmus@kul.pl.

Pozostałe punkty „Zasad rekrutacji i kryteriów selekcji studentów KUL na wyjazdy na praktyki Erasmus+ w roku akademickim 2024/2025” pozostają bez zmian.

Koordynator Uczelniany
Programu Erasmus+
Maria Moroniale
mgr Maria Moroniale

PROREKTOR
Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego
Jana Pawła II
Beata Piskorska
dr hab. Beata Piskorska, prof. KUL